Pliego	de	Condiciones	Particulares,	Pliego	General	de	Especificaciones	Técnicas,
Pliego	 Particular	 de	 Especificaciones	 Técnicas,	 Proyecto	 de	 la	 Obra	 a	 ejecutar,	 Cómputo	 Métrico,	 Planos	 y	 Presupuesto	 Oficial,	 el	 cual
asciende	a	la	suma	de	PESOS	TREINTA	Y	DOS	MILLONES	ONCE	MIL	SETECIENTOS	VEINTE	($	32.011.720,00).
Que	la	erogación	resultante	fue	afectada	a	la	Partida	Presupuestaria:
Construcción	en	Bienes	del	Dominio	Público,	Fuente	de	Financiamiento	124.
Que	 por	 Decreto	 O.	 y	 S.P.	 (S.A.	 y	 A.)	 Nº	 1656	 de	 fecha	 27	 de	 noviembre	 de	 2.007	 se	 autorizó	 a	 la	 Dirección	 de	 Administración	 de	 la

[...]

contratación	 anual	 y	 técnica	 requeridas	 para	 ésta	 obra	 específicamente,	 otorgándose	 para	 la	 primera,	 un	 mínimo	 de	 PESOS	 DIEZ	 Y	 SEIS
MILLO	NES	CINCO	MIL	OCHOCIENTOS	SESENTA	($	16.005.860,00)	y	para	 la	segunda,	no	menor	al	monto	del	Presupuesto	Oficial,	esto	es,
PESOS	TREINTA	Y	DOS	MILLONES	ONCE	MIL	SETECIENTOS	VEINTE	($	32.011.720,00)
Que	 oportunamente	 se	 realizaron	 las	 invitaciones	 a	 participar	 a	 todas	 y	 cada	 una	 de	 las	 empresas	 constructoras	 del	 listado	 de	 aquellas
inscriptas,	y	aún	de	otras	no	inscriptas.
Que	 a	 solicitud	 de	 algunas	 empresas	 adquirentes	 del	 Pliego	 licitatorio	 y	 de	 otras	 interesadas	 en	 participar,	 y	 atendiendo	 a	 múltiples

[...]

Que	el	día	13	de	marzo	de	2.008,	en	el	lugar	y	hora	previstos,	se	procedió	a	la	Apertura	de	las	propuestas	de	la	Licitación	Pública	Nº	05/07,
labrándose	el	Acta	correspondiente,	presentándose	en	esa	oportunidad	los	siguientes	oferentes:	1)	–	PANEDILE	ARGENTINA	S.A.	Y	ESTRUCTU
RAS	S.A.	–	UTE,	cuya	propuesta	económica	fue	de	PESOS	CUARENTA	Y	CUATRO	MILLONES	QUINIENTOS	SETENTA	Y	OCHO	MIL	SETECIENTOS
TREINTA	 Y	 TRES	 CON	 DOCE	 CENTAVOS	 (	 $	 44.578.733,12);	 2)	 LO	 BRUNO	 ESTRUCTURAS	 S.A.,	 cuya	 propuesta	 económica	 fue	 de	 PESOS
TREINTA	Y	TRES	MILLONES	SEISCIENTOS	SESENTA	Y	DOS	MIL	CUARENTA	Y	DOS	CON	SESENTA	Y	CUATRO	CENTAVOS	($	33.662.042;64);	3)
MAPAL	S.A.C.I.A.,	cuya	oferta	económica	fue	de	PESOS	VEINTINUEVE	MILLONES	SEISCIENTOS	SETENTA	MIL	SETECIENTOS	SETENTA	Y	SEIS
CON	VEINTINUEVE	CENTAVOS	($	29.670.776,29)	y	4)HORACIO	CATALAN	S.R.L.,	cuya	propuesta	ascendió	a	la	suma	de	PESOS	VEINTICINCO
MILLONES	SEISCIEN	TOS	OCHENTA	Y	CUATRO	MIL	SETECIENTOS	CINCUENTA	Y	SIETE	CON	UN	CENTAVO	($	25.684.757,01).
Que	con	fecha	26	de	marzo	de	2.008	 la	empresa	oferente	LO	BRUNO	ESTRUCTURAS	S.A.